

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2014 έως 30η Σεπτεμβρίου 2014
 (Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας "ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ" και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Διεύθυνση Διαδικτύου Εκδότη :	www.athena-sa.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το ΔΣ των οικονομικών καταστάσεων :	27/11/2014
Τύπος έκθεσης επισκόπησης :	Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2014	31/12/2013	30/9/2014	31/12/2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				Αναθεωρημένο
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	39.504	41.532	38.925	40.919
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.592	2.592	2.592	2.592
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	75	79	74	79
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	22.913	17.140	25.233	20.893
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.738	4.471	1.386	1.090
Αποθέματα	7.620	5.480	7.588	5.478
Απαιτήσεις από πελάτες	118.477	124.460	115.802	122.269
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	51.551	56.703	50.611	55.581
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	245.470	252.457	242.211	248.901
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	72.722	72.722	72.722	72.722
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-32.733	-1.747	-32.669	-1.848
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	39.989	70.975	40.053	70.874
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	445	78	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	40.434	71.053	40.053	70.874
Μακροπρόθεσμες ομολογιακές / δανειακές υποχρεώσεις	819	2.984	819	2.984
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	48.475	33.509	48.008	33.322
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	56.163	53.741	55.925	53.456
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	99.579	91.170	97.406	88.265
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	205.036	181.404	202.158	178.027
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	245.470	252.457	242.211	248.901

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του εννεαμήνου 2014, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 6 των οικονομικών καταστάσεων.				
2. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζει η J&P-ABAΞ ΑΕ με έδρα την Ελλάδα, ποσοστό συμμετοχής 89,48% κατά την 30/9/2014 & μέθοδο ενσωμάτωσης την Ολική Ενοποίηση.				
3. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των οικον. καταστάσεων της 31/12/2013, εκτός από την περίπτωση της εφαρμογής του ΔΠΧΑ 11 για την οποία αναφερόμαστε στην σημείωση 6.2 των οικονομικών καταστάσεων. Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγ. χρήση καθώς και διόρθωση λάθους ή ανακατατάξεις κονδυλίων.				
4. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 28 της ενδιάμεσης οικον.κατάστασης.				
5. Επενδύσεις σε πάγιο εξοπλισμό εννεαμήνου 2014 : Όμιλος € 2.705 χιλ. Εταιρεία € 2.672 χιλ.				
6. Υφίστανται εμπράγματα βάρη επί ενός οικοπέδου της Εταιρείας μέχρι του ποσού των 2 εκ. € προς εξασφάλιση απαιτήσεων τράπεζας για τη λήψη επιχειρηματικού δανείου.				
7. Υφίστανται επίδικες διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που εκτιμάται ότι δεν θα έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση του Ομίλου.				
8. Τα κέρδη/ζημιές μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό μετοχών σε κυκλοφορία.				
9. Οι συναλλαγές του εννεαμήνου 2014 και τα υπόλοιπα απαιτήσεων/υποχρεώσεων την 30/9/2014 με τα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα και αναλυτικότερα στις σημ. 33 και 35 της ενδιάμεσης οικ.κατάστασης :				
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
α) Έσοδα		408		409
β) Έξοδα		368		332
γ) Απαιτήσεις		2.698		2.808
δ) Υποχρεώσεις		31.891		32.197
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης		192		179
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		22		0
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		204		7
10. Τα ποσά και η φύση των λοιπών συνολικών εσόδων μετά από φόρους για τον Όμιλο και την Εταιρεία έχουν ως εξής:				
	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €	30/9/2014	30/9/2013	30/9/2014	30/9/2013
Συναλλαγματικές διαφορές (Ενσωμάτωσης εκμ/σεων εξωτερικού)	446	985	422	989
Ζημιές χρημ/κών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	0	-7.179	0	-7.179
Φόρος που αναλογεί	0	513	0	499
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	446	-5.681	422	-5.691
11. Δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρείας.				
12. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
(εκτός κοιν/ζιών και ΗΑΕ) και στην Εταιρεία είναι :	30/9/2014	30/9/2013	30/9/2014	30/9/2013
Μισθωτοί (κατά την παρατιθέμενη ημερομηνία)	61	65	55	59
Ημερομίσθιοι (κατά την παρατιθέμενη ημερομηνία)	22	29	6	8
Σύνολο	83	94	61	67
13. Στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις τα ποσά παρουσιάζονται σε €. Τυχόν διαφορές σε αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.				

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ									
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €									
	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	1/1-30/9/14	1/1-30/9/13	1/7-30/9/14	1/7-30/9/13	1/1-30/9/14	1/1-30/9/13	1/7-30/9/14	1/7-30/9/13	Αναθεωρημένο
Κύκλος εργασιών	70.197	84.141	19.664	29.795	67.474	81.859	18.168	29.105	29.105
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-12.814	8.314	-9.569	2.544	-13.109	8.023	-9.819	2.378	2.378
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-29.559	-6.063	-15.760	-5.035	-29.610	-5.934	-15.921	-5.018	-5.018
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-32.102	-1.587	-15.859	-6.013	-31.904	-1.713	-16.017	-5.989	-5.989
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-31.351	-3.879	-16.113	-6.360	-31.193	-3.916	-16.260	-6.285	-6.285
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-31.373	-3.802	-16.195	-6.344	-31.193	-3.916	-16.260	-6.285	-6.285
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	22	-77	82	-16					
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	446	-5.681	3.624	-1.047	422	-5.691	3.603	-1.057	-1.057
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-30.905	-9.560	-12.489	-7.407	-30.771	-9.607	-12.657	-7.342	-7.342
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-30.933	-9.482	-12.580	-7.394	-30.771	-9.607	-12.657	-7.342	-7.342
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	28	-78	91	-13					
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,3451	-0,0598	-0,1782	-0,0999	-0,3431	-0,0616	-0,1789	-0,0989	-0,0989
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματικών, επενδυτικών αποτελ.και συνολ.αποσβέσεων	-23.895	-431	-13.678	-3.278	-24.015	-374	-13.865	-3.286	-3.286

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ - ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ									
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €									
	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	1/1-30/9/14	1/1-30/9/13	1/1-30/9/14	1/1-30/9/13	Αναθεωρημένο				
Λειτουργικές δραστηριότητες									
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων			-32.102	-1.587	-31.904				
Πλέον / μείον προσαρμογές για:									
Αποσβέσεις			5.664	5.632	5.595				
Προβλέψεις			12.319	6.453	12.315				
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας			-980	-4.515	-1.215				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα			4.151	3.326	4.137				
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:									
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων			-2.140	201	-2.110				
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων			-3.308	-22.182	556				
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)			21.374	-9.204	19.356				
Μείον:									
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα			-2.027	-3.474	-2.008				
Συναλλαγματικές διαφορές υποκ/των Εξωτερικού			446	985	422				
Καταβληθέντοι φόροι			-713	-1.146	-595				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.684	-25.511	4.549	-16.482	-16.482				
Επενδυτικές δραστηριότητες									
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων			-6.020	-88	-6.384				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων			-2.740	-712	-2.707				
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων			1.744	257	1.744				
Εισπράξεις από πωλήσεις χρημ/κών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση			1.781	14.044	1.781				
Τόκοι εισπραχθέντες			86	39	86				
Μερίσματα εισπραχθέντα			79	66	79				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-5.070	13.606	-5.401	13.607	13.607				
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες									
Έκδοση κοινών μετοχών			-67	-369	-67				
Εισπράξεις / (εξοφλήσεις) από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια			298	5.518	345				
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)			-42	-41	-42				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	189	5.108	236	5.155	5.155				
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-2.197	-6.797	-616	2.280	2.280				
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου			14.402	17.254	12.207				
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	12.205	10.457	11.591	7.561	7.561				

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2014	30/9/2013	30/9/2014	30/9/2013
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2014 και 1/1/2013 αντίστοιχα)	71.053	56.482	70.874	55.859
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-30.905	-9.560	-30.771	-9.607
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	286	33.127	-50	33.127
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/9/2014 και 30/9/2013 αντίστοιχα)	40.434	80.049	40.053	79.379

14. Δεν κατέχονται μετοχές της Εταιρείας από την ίδια ή από άλλες εταιρείες του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου.
 15. Ο Όμιλος έχει σχηματίσει πρόβλεψη ύψους 100 χιλ.€ για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις. Το ποσό της πρόβλεψης για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές ανέρχεται σωρευτικά σε 8.600 χιλ. € για τον Όμιλο και την Εταιρεία. Οι λοιπές προβλέψεις ανέρχονται σωρευτικά σε 25.816 χιλ.€ για τον Όμιλο και 18.068 χιλ. € για την Εταιρεία.

Μαρούσι, 27 Νοεμβρίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ
 Α.Δ.Τ. 889746

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΤΖΑΛΗΣ
 Α.Δ.Τ. Ξ 547337

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ
 Α.Δ.Τ. ΑΖ 601216

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΟΪΔΗΣ
 Α.Δ.Τ. ΑΙ 665816